
Repertorio generale n.  2817 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del  23 dicembre   2015  n. 282 

. 

  

OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE DEL SERVIZIO DOMENICALE DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE SULLE 

LINEE DI ESERCIZIO N. 13 E N. 14 AFFIDATE IN CONCESSIONE ALLA DITTACIVITARESE VIAGGI 

SRL. 

 

L’anno duemilaquindici  il giorno 23 del mese di dicembre   alle ore 13:45  nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del    Sindaco, 

dr Vincenzo d’OTTAVIO; 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.          DE IURE                   Domenico 

2    Sig.ra        LICENZIATO           Francesca 

3.   Sig.           MENICUCCI            Luigi 

4.   Sig.ra        SCHIAZZA               Simonetta       

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera 

a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che la Ditta CIVITARESE VIAGGI S.r.l. è concessionaria del servizio del 

Trasporto Pubblico Locale nel territorio comunale giusta Determina del Dirigente il Settore 

Attività Tecniche e Produttive n. 27 del 20.01.2015 relativamente alle Linee di esercizio n. 13 

e n. 14  che collegano le ville e le frazioni situate a sud est del territorio comunale con il 

centro urbano; 

VISTA la richiesta di ristrutturazione del servizio urbano domenicale assunta al prot. 26789 

del 01/10/2015    con la quale la Ditta CIVITARESE VIAGGI   S.r.l. chiedeva la 

 



rimodulazione delle corse domenicali differenziandole in base alla vigenza dell’ora legale e o 

dell’ora solare; 

VISTA la nota di integrazione alla suddetta richiesta presentata in data 10/12/2015 ed assunta 

al prot. n.33714 con la quale la Ditta CIVITARESE VIAGGI   S.r.l. ha comunicato che in 

aderenza a quanto sollecitato dalla propria utenza intende invece effettuare le corse del 

servizio domenicale di collegamento delle Ville e Frazioni situate a sud est con  il centro 

urbano esclusivamente nel pomeriggio della domenica e per tutto l’anno prescindendo dalla 

vigenza o meno dell’ora legale; 

VISTO il programma di esercizio allegato alla richiesta integrativa relativo alle linee di 

esercizio affidate in concessione n. 13 e n. 14  con itinerario Rogatti/Caldari/Iubatti/Villa 

Torre/Gagliarda/San Leonardo/Santa Lucia/Ortona Centro/San Donato/Bardella/Ripari con 

indicazione delle fermate e degli orari di partenza ed arrivo ; 

TENUTO CONTO che la gestione del servizio urbano del Trasporto Pubblico Locale rientra 

tra le competenze proprie del Comune nell’ambito delle linee e delle percorrenze 

chilometriche già asseverate dalla Regione Abruzzo; 

CONSIDERATO che aderire alla suddetta richiesta di ristrutturazione del servizio urbano 

domenicale non comporta costi e/o oneri aggiuntivi per il Comune in quanto restano invariati 

il monte chilometri assegnato alla Ditta concessionaria e gli itinerari delle linee urbane;   

VISTI  la L. 99/2009, IL Regolamento CE n.1370/2007 il D.L. 179/2012, la L. 221/2012,  

RITENUTO che l’attivazione delle corse del servizio urbano domenicale nel pomeriggio 

trova riscontro alle richieste manifestate dall’utenza alla Ditta Concessionaria del servizio: 

VISTI i pareri espressi, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 2367 dal Dirigente 

il Settore Attività Tecniche e Produttive e dal Dirigente dei Servizi Finanziari come da scheda 

allegata. 

 

A voti unanimi 

D E L I B E R A 

 

1. Aderire alla richiesta di ristrutturazione del servizio domenicale del Trasporto 

Pubblico Locale  sulle linee di esercizio n. 13 e n. 14 affidate in concessione alla Ditta 

CIVITARESE VIAGGI S.r.l. secondo l’allegato programma di esercizio con 

indicazione degli orari di partenza ed arrivo e delle fermate che forma parte integrante 

e sostanziale della presente; 

 

2. Istituire quattro corse domenicali con frequenza estesa a tutto l’anno e nello specifico 

due corse di andata e due di ritorno sulle linee n. 13 e n. 14 con il seguente itinerario 

Rogatti/Caldari/Iubatti/Villa Torre/Gagliarda Alta/Gagliarda/ San Leonardo/ Gagliarda 

Alta Santa Lucia/Ortona/ San Donato/Bardella/Ripari/ San Vito Marina  agli orari di 

partenza ed arrivo indicati nel richiamato programma di esercizio; 

 

3. Stabilire quale decorrenza della presente ristrutturazione la data di Domenica 

27/12/2015;  

 

4. Resta ferma la facoltà del Comune di Ortona di variare la presente deliberazione per 

sopravvenute modifiche alle normative di indole Comunitaria, Nazionale, Regionale  e 

Regolamentare che disciplinano il servizio del Trasporto Pubblico Locale. 

 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 



ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to F. LICENZIATO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 29-12-2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 29 -12-2015 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 

 

 


